



شماره ۵: ۲۴۵۱

چهارشنبه ۱۳۹۶/۱۰/۲۰

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجوپی
سیاسی
علمی فرهنگی
صنعتی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

از کتابخانه آن عالم بزرگوار، برگزاری زیارت نیابتی و برنامه سلام اول از برنامه های نجف اشرف است.

وی در پایان گفت: برگزاری همایش احلی من العسل، برنامه روایتگری در جوار مرقد جناب حر و برگزاری مراسم سلام اول و وداع از جمله دیگر برنامه‌های فرهنگی ستاد در کربلاست که این برنامه ها با همکاری دفاتر بعثه مقام معظم رهبری در شهرهای کربلا و نجف اجرا می‌شود.



۱۰۰ میلیارد ریال سالانه صرف

ازدواجهای دانشجویی می‌شود

رئیس ستاد ازدواج دانشجویی گفت: هزینه پرداخت شده سالانه توسط این ستاد به منظور ازدواج دانشجویی در سطح کشور حدود ۱۰۰ میلیارد ریال است.

حجت الاسلام محمد خادمی روز سه شنبه در نشست خبری آغاز بیست و یکمین دوره "طرح همسفر تا بهشت" ویژه اردوهای ازدواج دانشجویی در مشهد افزود: از این میزان ۴۰ میلیارد ریال هزینه کلاسها و دوره های آموزشی در دانشگاههای مختلف و ۶۰ میلیارد ریال صرف اردوهای دانشجویی "همسفر تا بهشت" در مشهد و شمال کشور می‌شود. وی ادامه داد: این رقم به اندازه ای نیست که توزیع آن بین دانشجویان ازدواج کرده بتواند در زندگی آنها تاثیر خاصی داشته باشد اما با کمک آن می‌توان دوره های آموزشی مفیدی را برای دانشجویان و جوانان راه اندازی کرد.

رئیس ستاد ازدواج دانشجویی گفت: یکی از بخشهای نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها "ستاد ازدواج دانشجویی" با سابقه ۲۰ سال فعالیت است و مسئولیت آن به مرکز فرهنگی اردوهای دانشجویی نهاد رهبری سپرده شده است.

وی افزود: ظرف چند سال گذشته با عنایت رهبر فرزانه انقلاب تمامی زوجین دانشجوی سراسر کشور در بازه زمانی پنج ماهه به مشهد مقدس می‌آیند و از آموزشهای این مرکز به صورت



معاون فرهنگی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان:

بسته فرهنگی بین زائرین عتبات دانشگاهیان توزیع می‌شود/ تشریح برنامه‌های فرهنگی طول سفر

معاون فرهنگی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان اعلام کرد: اولین بسته فرهنگی، ویژه زائرین هجدهمین دوره عتبات دانشگاهیان در حال چاپ، آماده‌سازی و توزیع بین کاروان‌های دانشگاهی است. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، حجت الاسلام والمسلمین منصورآبادی، گفت: اولین بسته فرهنگی، ویژه زائرین هجدهمین دوره عتبات دانشگاهیان در حال چاپ، آماده سازی و توزیع بین کاروانهای دانشگاهی است.

منصورآبادی افزود: بسته‌های فرهنگی به زودی به دفاتر ستاد در سراسر کشور ارسال می‌شود و در همایش‌های استانی یا کلاس‌های کاروانی تقدیم زائرین گرامی خواهد شد.

معاون فرهنگی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان بیان کرد: از محتوای این بسته آموزشی سوالاتی طراحی شده و مسابقه کتابخوانی آن نیز در سامانه جامع عتبات دانشگاهیان برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: برنامه‌های فرهنگی متنوعی برای زائرین دانشگاهی در نظر گرفته‌ایم که اهدای این بسته، اولین برنامه فرهنگی پیش از سفر است.

منصورآبادی عنوان کرد: از همه ظرفیت‌های موجود فرهنگی ستاد استفاده خواهیم کرد تا این دوره نیز همانند دوره‌های قبل، باشکوه و شایسته کاروان‌های دانشگاهی کشور برگزار شود.

معاون فرهنگی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به این که برنامه‌های مختلف فرهنگی در طول سفر برای زائرین دانشگاهی تدارک دیده شده است، افزود: کاروان‌های دانشگاهی علاوه بر برنامه‌های زیارتی، در برنامه‌های روایتگری و همایش‌ها هم حضور خواهند داشت.

منصورآبادی تصریح کرد: برنامه نجف‌شناسی در مقام صافی صفا، بازدید از بیت امام خمینی(ره)، زیارت مرقد علامه امینی و بازدید



رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خراسان رضوی:

مشهدالرضا(ع) پایتخت ازدواج جوانان شد

رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خراسان رضوی گفت: مشهدالرضا(ع) به عنوان پایتخت ازدواج جوانان شد.

به گزارش خبرگزاری موج از مشهد، حجت الاسلام احمد ابوترابی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه اظهار داشت: بیست و یکمین دوره طرح ملی همسفر تا بهشت با حضور زوج‌های دانشجو در مشهد برگزار می‌شود و ثبت‌نام طرح هم از اول دی ماه امسال آغاز شده است و تا پایان همین ماه ادامه دارد و علاقه‌مندان می‌توانند از طریق سایت www.ezdevaj.ir می‌توانند ثبت‌نام کنند.

وی افزود: طرح از سوم بهمن ماه امسال و همزمان با ولادت حضرت زینب کبری(س) آغاز می‌شود و تا پایان اردیبهشت ماه سال ۹۷ ادامه می‌یابد و این طرح در قالب ۱۶ کاروان اجرا می‌شود و زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آن‌ها از اول مهر ماه سال ۹۴ تا اول دی ماه ۹۶ است می‌توانند تا پایان بهمن ماه امسال ثبت‌نام کنند.

رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خراسان رضوی با بیان اینکه

سال گذشته ۱۸ هزار زوج دانشجو حاضر بودند، خاطرنشان کرد: امسال تاکنون ۱۳ هزار زوج دانشجو ثبت‌نام کرده‌اند و پیش‌بینی حضور ۲۰ هزار زوج دانشجو را داریم و زوج‌هایی که در زمان ازدواج دانشجو باشند می‌توانند ثبت‌نام کنند، حتی اگر در زمان اجرای طرح فارغ‌التحصیل شده باشند.

ابوترابی با اشاره به اینکه برای زوج‌های خراسان رضوی سفر شمال در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: در سال گذشته ۱۳۰۰ زوج دانشجو از این استان به سفر شمال رفتند و برای امسال هم پیش‌بینی حضور ۲ هزار زوج دانشجو را از استان

حضور استفاده می‌کنند که "طرح همسفر تا بهشت" نامگذاری شده است. یکی از اهداف این طرح آن است که مشهد قطب ازدواج کشور شود تا هرکسی آغاز زندگی خود را از کنار امام مهربانیها امام رضا علیه السلام و در سایه عنایت آن حضرت شروع کند.

رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: ثبت نام بیست و یکمین دوره طرح همسفر تا بهشت از اول دی جاری به مدت یک ماه آغاز شده و تا سی ام همین ماه ادامه خواهد یافت.

حجت الاسلام ترابی افزود: تمامی دانشجویان دانشگاه‌های مختلف کشور که شماره دانشجویی داشته باشند و تاریخ عقد آنها از یکم مهر ۱۳۹۵ تا یکم دی ۱۳۹۶ باشد می‌توانند با ثبت نام در سایت <http://ezdevaj.org> در این طرح شرکت کنند.

وی ادامه داد: دانشجویانی هم که در دوره بیستم طرح همسفر تا بهشت شرکت کرده‌اند و نتوانسته‌اند به سفر مشهد اعزام شوند یعنی کسانی که در بازه زمانی یکم مهر ۱۳۹۴ تا یکم مهر ۱۳۹۵ عقد ازدواج بسته‌اند نیز می‌توانند در برنامه‌های بیست و یکمین دوره ازدواج دانشجویی همسفر تا بهشت شرکت کنند.

رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خراسان رضوی گفت: پارسال ۲۸ هزار زوج که حداقل یکی از آنها دانشجو بود در این طرح ثبت‌نام کردند. از ۱۸ هزار نفر آنها در مشهد میزبانی شد و امسال نیز تاکنون ۱۳ هزار نفر در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند و امید است که میزان حداقل ۲۰ هزار زوج جوان در مشهد باشیم.

وی افزود: مشهدیها و اهالی استانهای خراسان برای برنامه سفر ازدواج دانشجویی به سواحل شمالی کشور اعزام می‌شوند. پارسال از شهر مشهد ۱۳۰۰ زوج در قالب طرح همسفر تا بهشت به شمال کشور اعزام شدند

او ادامه داد: در طرح همسفر تا بهشت مراد از ازدواج دانشجویی ازدواج یک دانشجو با هر فرد دیگری است یعنی لازم نیست که زوجین هر دو دانشجو یا از یک دانشگاه یا یک رشته باشند.



کمبود بودجه فرهنگی دانشگاه‌های استان اردبیل

مراسم تکریم و معارفه سرپرست نهاد رهبری دانشگاه فرهنگیان اردبیل با حضور معاون دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور و جمعی از مدیران و مسئولان دانشگاه‌های اردبیل برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اردبیل، آئین تکریم و معارفه سرپرست نهاد رهبری دانشگاه فرهنگیان اردبیل با حضور معاون دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور، مسئولان دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان، بسیج دانشجویی و نمایندگان استانداری و آموزش و پرورش و جمعی از مدیران و مسئولان دانشگاه‌های اردبیل در سالن اجلاس دانشگاه فرهنگیان اردبیل برگزار شد.

در این جلسه با قدردانی از تلاش‌های حجت‌الاسلام عبدالله حسنی به عنوان مسئول پیشین نهاد رهبری دانشگاه فرهنگیان اردبیل، حجت‌الاسلام احمد زمانی ب عنوان سرپرست جدید این نهاد معرفی شد.

کمبود بودجه فرهنگی دانشگاه‌های استان اردبیل

رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان اردبیل در این مراسم اظهار داشت: وظیفه و رسالت دانشگاه فرهنگیان جدا از سایر دانشگاه‌هاست چرا که دانشجویان این دانشگاه از ابتدای تحصیل‌گزینش می‌شوند و نیز به دلیل مسئولیت و رسالت سنگین تربیت نسل آینده کشور از دیگر دانشجویان متمایز هستند و رسالت آنها خطرتر از سایر دانشجویان است.

حجت‌الاسلام عبدالله حسنی بیان کرد: دانشگاه فرهنگیان بهترین مکان برای خدمت بوده چرا که تعلیم و تربیت یک انسان در دانشگاه انجام می‌شود و تعلیم و تربیت دانشجویان به عنوان یک معلم انسان‌ها بسیار قابل توجه و مهم است.

رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان اردبیل تصریح کرد: متأسفانه کمبود اعتبارات فرهنگی در

داریم و کل هزینه‌های ۳۱ استان قبل از سفر به مشهد و شمال حدود ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده است و با هزینه‌های ۶۰ میلیارد ریالی دیگری که در زمان سفر انجام می‌شود مجموع آن به ۱۰۰ میلیارد ریال می‌رسد.

وی از معرفی مشهدالرضاع) به عنوان پایتخت ازدواج جوانان خبر داد و تأکید کرد: در همه استان‌ها از جمله خراسان رضوی دوره‌های آموزشی ویژه دانشجویان مجرد برگزار شده تا ضمن آگاه‌سازی لازم آن‌ها شاهد رشد ازدواج‌های دانشجویی که به واقع موفق‌ترین و پایدارترین ازدواج در میان سایر ازدواج‌ها بوده است داشته باشیم. رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خراسان رضوی با اشاره به اینکه یکی دلایل موفقیت این طرح حمایت‌ها و عنایت‌های مقام معظم رهبری بوده است، بیان کرد: به واقع هیچ نوع حمایت مالی‌ای از سوی دولت‌ها و دیگر مقامات و مسئولان نداشته‌ایم و رسالت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در انجام اقدامات فرهنگی در حوزه‌های مختلف بوده است که یکی از آن‌ها در مسئله نشاط و شادابی زوج‌های دانشجویی و ترویج سبک زندگی اسلامی در میان آن‌ها بوده است.

ابوترابی با تأکید بر اینکه طرح همسفر تا بهشت در جهت دادن آموزش‌های لازم به زوج‌های دانشجوی فعال است تا حاضران در این طرح آموزه‌های یادگرفته را در زندگی‌های مشترک خود اجرایی کنند، گفت: در خبرهای منتشر شده از سوی رسانه‌ها اعلام شده که بالاترین آمار طلاق مربوط به ازدواج‌های دانشجویی بوده است که این خبر را به شدت تکذیب می‌کنیم و اعلام می‌داریم که کمتر از ۳ درصد طلاق‌های کشور مربوط به زوج‌های دانشجویی بوده است و این نشان‌دهنده سلامتی و پایداری ازدواج‌های دانشجویی نسبت به سایر ازدواج‌ها بوده است.

وی افزود: اگر می‌خواهیم که آمار نگران‌کننده طلاق‌ها کاهش یابد باید آموزش‌های لازم در قالب شبکه ویژه زوج‌های جوان به زوجین به‌خصوص جوانان داده شود.

رئیس دانشگاه فرهنگیان اردبیل با اشاره به رسالت سنگین دانشگاه‌ها در تربیت دانشجویان و شکوفایی استعدادها آنها بیان کرد: دانشجویان این دانشگاه دارای سلیق مختلفی هستند که باید سلیق و رفتارهای درست آنها شناسایی شده و نسبت به شکوفایی استعدادها آنها ایفای نقش کنیم.

عبدی با تاکید بر شناسایی زمانی و مکانی موقعیت به شکل صحیح و درست گفت: اگر به درستی تشخیص دهیم که در چه موقعیتی هستیم و برنامه‌ریزی منسجم و هدفمندی را داشته باشیم می‌توانیم به شکلی صحیح و درست به اهداف مورد نظر دست یابیم.

وی با اشاره به اهمیت نهاد رهبری در دانشگاه‌ها اظهار کرد: این نهاد بازوان پرتوان تعلیم و تربیت در دانشگاه به شمار می‌رود که انتظار می‌رود مسئول جدید نهاد رهبری این دانشگاه با ایفای نقش خود دانشگاه را در تربیت انسان‌های شایسته و کارآمد در مسیر توسعه کشور یاری کند.

هدف اصلی القانات نادرست منافقین ولایت فقیه است سرپرست جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فرهنگیان نیز در این مراسم اظهار کرد: امیدواریم با همکاری و مشارکت مسئولان دانشگاه و به ویژه سپاه و بسیج دانشجویی بتوانیم برنامه‌ها و اهداف خود را به شکلی اساسی اجرا کنیم.

حجت الاسلام احمد زمانی با قدردانی از تلاش‌های حجت الاسلام حسنی به عنوان مسئول پیشین نهاد رهبری در دانشگاه فرهنگیان بیان کرد: بنده خود را سرباز ولایت می‌دانم و تلاش می‌کنم در راستای رسیدن به اهداف مورد نظر تلاش کرده و در برابر هجمه‌های دشمنان همچون سربازی وظیفه‌شناس ادای وظیفه کنند.

وی تصریح کرد: متأسفانه در عرصه کنونی شاهد این هستیم که القانات نادرست هر روز از سوی منافقین شدت می‌گیرد که هدف اصلی آنها ولایت فقیه است و باید تلاش کنیم در برابر این القانات و هجمه‌های سنگینی که بر علیه کشور و ولایت فقیه وجود دارد همه دفاع و پاسداری از ولایت فقیه را در راس امور قرار دهیم.

سرپرست جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه

دانشگاه فرهنگیان یکی از نارسایی‌ها و مشکلات این دانشگاه به شمار می‌رود که سبب می‌شود در اجرای برنامه‌های فرهنگی در سطح دانشگاه با مشکلاتی مواجه باشیم.

وی گفت: با وجود تمامی این کمبودها و نارسایی‌های اعتباری اما برنامه‌هایی که در سطح دانشگاه به ویژه با مشارکت و همراهی بسیج دانشجویی و سپاه اجرا می‌شود مطلوب و مناسب بوده به طوری که در برخی موارد برنامه‌هایی که اجرا می‌شود سرآمد برنامه‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان به شمار می‌رود.

حسینی با قدردانی از تلاش‌های مسئول بسیج دانشجویی استان اردبیل در همراهی و هماهنگی با برنامه‌های نهاد رهبری در دانشگاه‌های استان اردبیل افزود: بسیج دانشجویی در کنار نهاد رهبری تلاش می‌کند تا برنامه‌های اثربخش و موثری را در سطح دانشگاه‌ها اجرا کنند.

وی با اشاره به برخی روایات از ائمه معصومین در مورد ارزش و جایگاه هدایت انسان‌ها که کسی که یک انسان را هدایت کند مانند این است که امتی را هدایت کرده است، گفت: تلاش‌ها و مشاوری‌های ارزشمند اعضای هیئت علمی و به ویژه امام جمعه شهرستان سرعین به عنوان هیئت علمی این دانشگاه بسیار ارزشمند و خطیر به شمار می‌رود.

نهاد رهبری بازوان پرتوان تعلیم و تربیت در دانشگاه است رئیس دانشگاه فرهنگیان اردبیل نیز در این مراسم اظهار کرد: با توجه به اینکه هریک از دانشجویان این دانشگاه در آینده وظیفه و رسالت پرورش نسل انقلاب را برعهده دارند این دانشگاه مأموریت سنگینی را در راستای تعلیم و تربیت دانشجویان برعهده دارد.

رضا عبدی تصریح کرد: تربیت نسل‌های آینده کشور برعهده معلمانی است که خود زمانی دانشجو بودند پس اگر تلاش کنیم در محیط‌های علمی در زمینه پرورش این افراد اقدامات شایسته را انجام دهیم بی‌شک می‌توانیم شاهد آینده مطمئن برای کشور باشیم.

وی افزود: تعلیم و تربیت نقش و تاثیر بسزایی در توسعه و برای رسیدن به اهداف مورد نظر و تعیین شده دارد که باید برنامه‌ریزی اساسی و منسجم در راستای دستیابی به این برنامه‌ها انجام داده و در این مسیر حرکت شود.

فرهنگیان با تشریح برنامه‌ها و مبنای حرکتی و فکری خود گفت: باید تلاش کنیم تا منویات امام راحل و مقام معظم رهبری را اجرایی و عملیاتی کنیم و در این راستا برنامه‌های نهاد رهبری در دانشگاه فرهنگیان تدوین خواهد شد.

زمانی امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری را بزرگان دنیای اسلام در عرصه کنونی دانست و افزود: اجرای منویات بزرگان دین در عرصه کنونی از اهمیت و تاثیر بسزایی برخوردار بوده که باید در این زمینه اقدامات لازم انجام شود.

وی با تأکید بر برنامه ریزی در راستای دستیابی به تمدن بزرگ اسلامی در سایه اصالت انسان بیان کرد: باید در اجرای برنامه‌ها هم افزایی و همفکری لازم را داشته باشیم تا بتوانیم به شرایط جامعه آرمانی دست یابیم و اهداف خود را عملیاتی کنیم.

انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران بزرگترین نعمت خداوند برای ملت ایران است

امام جمعه سرعین نیز در این آئین به نمایندگی از اساتید این دانشگاه در این جلسه اظهار کرد: باید آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران در محیط دانشگاه فرهنگیان به نحوی شایسته و مناسب تبیین و تشریح شود.

حجت‌الاسلام محمود اصغری بیان کرد: بزرگترین نعمت‌هایی که خداوند به ملت ایران ارزانی داشته است انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران است که باید تلاش کنیم با تمام توان در حفظ و نگهداری این نعمت‌ها گام‌های اساسی را برداریم.

عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان افزود: انتظار می‌رود مسئول جدید نهاد رهبری در دانشگاه فرهنگیان در زمینه پرورش و تربیت دانشجویان همکاری لازم را با مسئولان این دانشگاه داشته باشد و در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد.



آخرین وضعیت دانشجویان بازداشتی

مسئول کمیته پیگیری وضعیت دانشجویان بازداشت شده مجلس شورای اسلامی از برگزاری نشست این کمیته با نمایندگان دانشجویان خبر داد و گفت: اولویت اصلی این کمیته آزادی دانشجویان دختر بازداشتی است.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از انتخاب، فاطمه سعیدی درباره برگزاری نشست کمیته رسیدگی به وضعیت دانشجویان بازداشتی مجلس در ناآرامی‌های اخیر با برخی دانشجویان پیگیر آزادی افراد بازداشتی، گفت: آمارهای ارائه شده از شهرهای مختلف متفاوت است و نمی‌توان آمار دقیق دانشجویان بازداشتی در جریان اعتراض‌ها اخیر ارائه کرد.



جعفری در واکنش به بیانیه برخی اصلاح‌طلبان درباره اتفاقات اخیر:

انکار افرادی از مهارشدن حوادث اخیر خوشحال نیستند/ اصلاح‌طلبان هیچ‌وقت خود را مسئول معیشت مردم نمی‌دانستند

عضو شورای مرکزی کانون دانشگاهیان در واکنش به بیانیه اخیر برخی اصلاح‌طلبان گفت: اصلاح‌طلبان می‌گویند مسائل اخیر به دلیل ضعف برخی نهادها است، اما به نظر ما آنان سهم بسزایی در ایجاد آن دارند و باید خودشان را بازخواست کنند. به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، اخیراً ۱۶ فعال سیاسی اصلاح‌طلب در رابطه با تفاهات اخیر کشور بیانیه‌ای را منتشر کرده و بیان برخی مسائل پرداختند، آنها در بخشی از بیانیه مشکلات و نارضایتی‌های موجود در جامعه را به دلیل مسائل مختلفی دانسته و تاکید کرده‌اند که بخش مهمی از مردم از کمبودهای اقتصادی و معیشتی، بیکاری و کمبود درآمد در رنج هستند.



دستور روحانی برای آزادی دانشجویان بازداشتی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: براساس آمار موجود در کل کشور نزدیک به ۱۳۰ نفر دانشجو در جریان اعتراضات اخیر بازداشت شده‌اند که از این تعداد حدود ۱۵ الی ۲۰ نفر هنوز در بازداشت هستند.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»، منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات و فناوری صبح امروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت دانشجویان بازداشت شده در جریان اعتراضات اخیر اظهار کرد: براساس صحبت‌هایی که با وزرای اطلاعات و کشور داشته‌ایم و بنا به دستور رئیس جمهوری دانشجویانی که تاکنون در بازداشت به سر می‌برند، در روزهای آینده آزاد خواهند شد.



معاون وزیر علوم اعلام کرد؛

دلیل پولی شدن سنوات دانشجویان

معاون آموزشی وزارت علوم درباره پولی شدن سنوات تحصیلی گفت: وزارت علوم دانشگاه‌ها را مکلف نمی‌کند که شهریه چگونه باید باشد، ولی در نهایت مبلغ شهریه را هیئت امناء دانشگاه تصویب می‌کند.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از مهر، مجتبی شریعتی نیاسر درباره پولی شدن سنوات تحصیلی و اینکه اگر مدت تحصیل دانشجویان روزانه بیش از سنوات معمول باشد باید معادل دانشجویان نوبت دوم شهریه پرداخت کنند، گفت: ما در بخش شهریه، قانون داریم. در آیین‌نامه آموزشی مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری که برای ورودی‌های ۹۳، ۹۴ و ۹۵ دانشگاه‌ها ابلاغ شده این موارد پیش‌بینی شده است.



نارضایتی مردم از اوضاع اقتصادی از معاون اقتصادی رئیس جمهور به عنوان یکی از اعضا اصلی تیم اقتصادی دولت، برای حضور در این دانشگاه برای پاسخگویی به پرسش‌های دانشجویان دعوت کرد.



غلامی در اجلاس روسای دانشگاه‌های کشور تاکید کرد

لزوم ماموریت‌گرا شدن دانشگاه‌ها و واگذاری

اختیارات به دانشگاه‌های بزرگ

وزیر علوم گفت: ماموریت‌گرا شدن دانشگاه‌ها و واگذاری اختیارات به دانشگاه‌های بزرگ از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت علوم برای اجرای آمایش آموزش عالی هستند. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری امروز سه شنبه در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های کشور گفت: اجرای جدی و دقیق طرح آمایش آموزش عالی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در دستور کار وزارت علوم قرار دارد.



در نامه‌ای به رئیس سازمان محیط زیست مطرح شد

انتقاد بسیج دانشجویی دانشگاه تهران از مدیریت

منابع آب سازمان حفاظت از محیط زیست

بسیج دانشجویی پردیس‌های کشاورزی و ابرویحان دانشگاه تهران در نامه‌ای اعتراض خود را نسبت به مدیریت منابع آب سازمان حفاظت از محیط زیست ابراز کرد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی پردیس‌های کشاورزی و ابرویحان دانشگاه تهران در نامه‌ای به عیسی کلانتری رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست ضمن ابراز اعتراض خود نسبت به مدیریت منابع آب این سازمان از وی برای حضور در محفلی علمی تخصصی در هر یک از این دو پردیس با حضور اساتید، دانشجویان و کارشناسان دعوت کرد.



جمعی از انجمن‌های اسلامی دانشجویان کشور خطاب به روحانی:

دولت باید خود را در برابر مردم متعهد و پاسخگو دانسته و برای حل مشکلات تلاش کند

جمعی از انجمن‌های اسلامی دانشجویان کشور تاکید کردند: دولت باید خود را در برابر مردم متعهد و پاسخگو بداند و به جای شعار دادن، اپوزیسیون بازی و جناحی کردن مشکلات معیشتی مردم، برای حل آن مشکلات همت گمارد و باید با درد مزمن حقوق‌های نجومی برخورد شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس؛ جمعی از انجمن‌های اسلامی دانشجویان کشور در نامه‌ای خطاب به روحانی در خصوص حل مشکلات اقتصادی تاکید کردند: دولت باید خود را در برابر مردم متعهد و پاسخگو بداند و به جای شعار دادن، اپوزیسیون بازی و جناحی کردن مشکلات معیشتی مردم، برای حل آن مشکلات همت گمارد، دولت، دولت است، قوه اجرایی مملکت است، ۱۸ وزارت خانه دارد، بودجه صدا و سیما و سپاه و قوه قضاییه و نهادها را دولت تخصیص می‌دهد. مسئولیت مستقیم اقتصاد با شماست و ثانیاً باید با درد مزمن حقوق‌های نجومی برخورد شود. چه در دولتمردان و دستگاه‌های اجرایی و چه در مجلس. نباید با مفسد اقتصادی، هرچند از بستگان شما باشد، ماماشات کنید



در نامه بسیج دانشجویی دانشگاه شریف مطرح شد

دعوت از معاون اقتصادی رئیس جمهور

برای پاسخگویی به دانشجویان

بسیج دانشجویی دانشگاه شریف با صدور نامه‌ای از معاون اقتصادی رئیس جمهور برای حضور در این دانشگاه برای پاسخگویی به پرسش‌های دانشجویان دعوت کرد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف با صدور نامه‌ای با اشاره به



دانشگاه‌ها در هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی را منصوب کرد.



رئیس دانشگاه تهران تاکید کرد؛

ضرورت وجود تربیون‌های آزاد دانشجویی و مناظرات بین دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف

رئیس دانشگاه تهران در جلسه شورای فرهنگی این دانشگاه بر لزوم وجود تربیون‌های آزاد دانشجویی و جلسات نقد و بررسی و مناظرات بین دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر نیلی احمدآبادی در این جلسه ضمن اشاره به حوادث اخیر در کشور و ابراز تاسف از برخی هنجارشکنی‌ها و آسیب رسیدن به اموال عمومی، گفت: امروزه کشور با چالش‌های مهمی روبه‌رو است که به واقع باید نام ابرچالش را بر آن‌ها نهاد. دانشگاه در کنار تربیت و تامین نیروی انسانی متخصص کشور باید به وظیفه دیگر خود که تعامل با جامعه و ارائه راه حل ابرچالش‌های موجود است، عمل کند.



پویان‌راد خبر داد

«نشست برهان» با محوریت شورای

عالی انقلاب فرهنگی برگزار می‌شود

مسئول فرهنگی اتحادیه تحکیم وحدت از برگزاری «نشست برهان» به همت این اتحادیه با موضوع نقد و بررسی شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران، امین پویان‌راد مسئول واحد فرهنگی اتحادیه تحکیم وحدت گفت: با توجه به تاکید مقام معظم رهبری برای برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی با محوریت دانشجویان، تلاش کردیم نشستی با



نشست تخصصی تحلیل وقایع اخیر کشور برگزار می‌شود به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، نشست تخصصی تحلیل وقایع اخیر از سوی شبکه عمار با همکاری موسسه طلوع برگزار می‌شود.

این نشست روز پنجشنبه ۲۱ دی ۹۶ ساعت ۱۳:۳۰ با حضور فؤاد ایزدی، حسن عباسی، ابراهیم فیاض، علی علیزاده و ساسان شاه‌ویسی برگزار می‌شود.



وزیر اطلاعات قول داده دانشجویان بازداشتی قبل از شروع امتحانات آزاد شوند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: براساس آمار موجود در کل کشور نزدیک به ۱۳۰ نفر دانشجویی در جریان اعتراضات اخیر بازداشت شده‌اند که از این تعداد حدود ۱۵ الی ۲۰ نفر هنوز در بازداشت هستند.

به گزارش ایسنا، منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات و فناوری صبح امروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت دانشجویان بازداشت شده در جریان اعتراضات اخیر اظهار کرد: براساس صحبت‌هایی که با وزرای اطلاعات و کشور داشته‌ایم و بنا به دستور رئیس جمهوری دانشجویانی که تاکنون در بازداشت به سر می‌برند، در روزهای آینده آزاد خواهند شد.



با صدور احکامی توسط رئیس دانشگاه آزاد صورت گرفت؛

انتصاب نمایندگان نهاد رهبری در

هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس هیات‌های امنای استانی، در احکامی جداگانه نمایندگان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در



مناسب رفاهی می‌تواند همه هزینه‌ها در حوزه‌های آموزشی دانشگاه را بی‌اثر کند.



اخگرپور:

سیاسی کاری بزرگترین ضربه را به شوراهای صنفی زده است

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان گفت: سیاسی کاری بزرگترین ضربه را به شوراهای صنفی زده است دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو با بیان اینکه بحث شوراهای صنفی الان یکی از اصلی‌ترین مباحث در قسمت دانشجویی و دانشگاهی است که باید وزارت علوم یک ورود ویژه‌ای نسبت به این حوزه داشته باشند، گفت: ماهیت وجودی شوراهای صنفی مطالبه‌گری و پیگیری مشکلات صنفی و رفاهی دانشجویان است، اما در سال‌های گذشته شاهد بودیم که برخی از دانشگاه‌ها به خاطر اینکه به نوعی از پاسخ دادن و پاسخگویی در برابر مطالبات دانشجویان فرار کنند برخورد‌های مناسبی را با این شوراهای نداشتند و گاهی در عدم برگزاری انتخابات شوراهای صنفی و سایر امور آن‌ها اختلال و کارشکنی ایجاد کرده‌اند.

رویکرد نقد و ارائه راهکار، از طرف دانشجویان برگزار کنیم. در همین راستا تصمیم گرفتیم برای اولین قدم بالاترین شورا سیاست‌گذار فرهنگی در کشور یعنی شورای عالی انقلاب فرهنگی را مورد بررسی قرار دهیم.



غفاری:

کرسی‌های آزاد اندیشی حمایت مالی بیشتری می‌شوند / برگزاری بیش از ۱۱۵۰ کرسی در دانشگاه‌ها
 معاون فرهنگی وزیر علوم با اشاره به برگزاری بیش از ۱۱۵۰ کرسی آزاداندیشی در سال تحصیلی جاری گفت: روند قابل قبولی را در زمینه برگزاری کرسی‌ها در دانشگاه‌ها داریم. غفاری، معاون فرهنگی وزارت علوم در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، در خصوص آخرین وضعیت برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها گفت: یکی از مسائلی که وزارت علوم و دانشگاه‌ها پیگیر آن هستند برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی است که در این زمینه موفقیت‌های قابل توجهی داشتند در سال جاری ۱۱۵۰ کرسی در دانشگاه‌ها با موضوعات مختلف برگزار شد.



کوهی مقدم:

ورود شوراهای صنفی به مسائل سیاسی خیانت به دانشگاه است

دبیر دفتر تحکیم وحدت گفت: ورود شوراهای صنفی به مسائل سیاسی بزرگترین خیانت به ساختار دانشگاه است. اسماعیل کوهی مقدم دبیر دفتر تحکیم وحدت در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، گفت: همواره یکی از مسائلی که در دانشگاه مورد توجه دانشجویان بوده و هست و تاثیر مستقیمی بر فضای دانشگاه و کیفیت آموزش و پژوهش دارد، مسائل رفاهی و صنفی است و اهمیت آن تا آنجاست که فراهم نکردن شرایط



برگزاری اولین همایش ملی سبک زندگی

و سلامت در دانشگاه آزاد یزد

دبیر علمی نخستین همایش ملی «سبک زندگی و سلامت»، هدف اصلی برگزاری این همایش را تغییر در سبک زندگی برای سلامتی، تغییر در سبک زندگی برای سهولت در روند درمان و تغییر در سبک زندگی برای بازگشت نکردن بیماری ذکر کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر «فاطمه پیغمبری» که مدیریت گروه آناتومی دانشکده پزشکی علی بن ابیطالب (ع) دانشگاه آزاد اسلامی یزد را برعهده دارد، اظهار کرد: همایش سبک زندگی و سلامت یکی از همایش‌های بسیار مهمی است که دانشگاه آزاد اسلامی یزد با همکاری نهادها و ارگان‌های دولتی و غیردولتی متولی برگزاری آن شده است.

با حضور در مدرسه عالی شهید مطهری صورت می‌گیرد

شرکت دانشگاهیان دانشگاه آزاد در مراسم

سالگرد ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم نخستین سالگرد ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی حضور می‌یابند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی در نخستین سالگرد رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، یاد و خاطره رئیس فقید هیأت مؤسس و هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی را گرامی می‌دارند.



یزدان مهر در گفت‌وگو با فارس مطرح کرد

**تعیین شاخص برای توزیع عادلانه، هدفمند و موثر
تسهیلات به دانشجویان کم‌بضاعت / تلاش برای
حمایت بیشتر از دانشجویان مستعد و کم‌بضاعت**

مشاور وزیر علوم و رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: دانشگاه‌ها نظرات و پیشنهادات خود برای پیکارچه‌سازی روش‌ها و توزیع عادلانه، هدفمند و موثر تسهیلات به دانشجویان کم‌بضاعت را تا پایان دی به این صندوق ارسال کنند. ذوالفقار یزدان مهر مشاور وزیر علوم و رئیس صندوق رفاه دانشجویان در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، گفت: صندوق رفاه دانشجویان به منظور ایجاد زمینه مناسب برای رشد استعدادها و کمک به وضع تحصیلی و معیشت دانشجویان مستعد و کم‌بضاعت تاسیس شده و در همین رابطه تمام سعی و تلاشمان در این است که بتوانیم بیشتر به این موضوع بپردازیم.

در گفتگو با مهر عنوان شد؛

**برگزاری جلسه همفکری روسای
دانشگاه‌های استانی با وزیر علوم**

رئیس دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: امروز جلسه روسای دانشگاه‌های استانی کشور با وزیر علوم برگزار شد. علیرضا بندانی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: صبح امروز روسای دانشگاه‌های استانی با وزیر علوم جلسه‌ای داشتند که این جلسه با هدف همفکری درخصوص مسائل دانشگاه‌ها برگزار شد. وی افزود: این جلسه با هدف افزایش فعالیت‌های کیفی در دانشگاه‌ها برگزار شد.



از سوی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم؛
**معرفی تنها مرجع صدور مجوز
خوابگاه‌های غیردولتی**

معاون امور دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، شورای نظارت و ارزیابی استانها را تنها مرجع صدور مجوز برای خوابگاه‌های غیردولتی معرفی کرد.

فریبرز سجادی معاون امور دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در بخشنامه ای اعلام کرد: در راستای اجرای دستورالعمل تاسیس و اداره سراهای دانشجویی (خوابگاه) غیردولتی و تداوم ساماندهی و نظارت بر این مراکز، براساس ماده ۸ دستورالعمل مذکور، تنها مرجع صدور مجوز بر این نوع از سراهای دانشجویی شورای نظارت و ارزیابی استانها است و هرگونه مجوز صادر شده از مراجع دیگر، وجاهات قانونی ندارد.

مدیرکل دفتر توسعه پژوهش علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی:

مراکز تحقیقاتی با فعالیت مشترک ادغام می‌شوند

مدیرکل دفتر توسعه پژوهش و فناوری علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از حمایت، توسعه و تجهیز مراکز تحقیقاتی فعال و پویا در واحدهای دانشگاهی علوم پزشکی خبر داد. هنگامه بختیار در نشست شورای پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران با تشریح استراتژی و اهداف بلندمدت دفتر توسعه پژوهش و فناوری در زمینه فعال کردن و تجهیز مراکز تحقیقاتی گفت: «یکی از برنامه های در دست اقدام، نظارت بر تکمیل زیرساخت های ضروری مراکز تحقیقاتی است. در این مسیر از فعالیت علمی و همکاری دانشجویان علاقه مند دانشگاه آزاد اسلامی در مرکز تحقیقاتی استقبال می‌شود.»